郑州市教育局教学研究室文件

	郑教研【2023】66号
	签发人：姬文广

关于举行“单元学历案”主题培训的通知
各县（区、市）教研室，郑师附小：
为落实党中央、国务院关于“双减”工作的决策部署，聚焦立德树人根本任务，进一步加强我市小学教师队伍建设，促进小学教师专业素养提升，推动素养导向的有效教学，提升单元学历案撰写能力，进而促进学生学习方式变革，经研究，决定举行 “单元学历案”主题培训活动。现将有关事宜安排如下：

一、培训对象

各县（市、区）小学教研员及县（市、区）属小学学校业务领导。
二、培训内容

	1
	《单元学历案编写初步》
	郑州市教研室
	连珂

	2
	《大概念引领下的单元学历案设计---以七年级生物学〈人体生命活动的调节〉为例》
	郑州市第六初级中学
	班冬梅

	3
	《素养导向下的单元学历案——以小学数学“比的认识”单元为例》
	金水区纬五路一小
	宋绍华

三、培训方式

专题讲座和互动交流。

四、培训经费

此次培训活动不收取任何培训费用，交通费用由参训人员所在单位负责。

五、组织领导

㈠本次培训活动由郑州市教育局教学研究室负责实施。

㈡各县（市、区）教研室和学校也要加强对此项工作的组织领导，确保此次培训活动顺利进行。

六、具体安排

㈠培训时间：2023年5月8日下午2:30—6:00。
㈡培训地点：郑州市第五十四中学
地址: 郑州市郑东新区明理路与莲湖东路交汇处

㈢名额分配
	单位
	名额

	新郑市、新密市、登封市、荥阳市、中牟县
	各20人

	中原区、二七区、金水区、管城区、经开区
	各30人

	航空港区、高新区、惠济区、上街区
	各15人

	郑东新区
	50人

	郑师附小
	3人

七、培训要求

㈠参会人员须遵守防疫要求，有发烧、咳嗽等症状的不得参会。
㈡各县（市、区）教研室要安排专人组织与会教师提前10分钟在指定区域就座。
㈢由于学校场地有限，请参会人员选择公共交通工具绿色出行。
                                         2023年5月6日

（联系人：连珂   联系电话：67882025）